

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk
Telefon 86 88 27 44

PREBEN FOH HOLDING APS

Dalvænget 11

8620 Kjellerup

CVR-nr. 40 97 03 47

ÅRSRAPPORT FOR 2024

(6. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 30. juni 2025



Preben F. O. Hansen
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	18
Balance 31. december	19
Egenkapitalopgørelse	23
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	24
Noter	26

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Preben FOH Holding ApS
Dalvænget 11
8620 Kjellerup

CVR-nr.: 40 97 03 47

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024

Hjemsted: Silkeborg

Direktion

Preben F. O. Hansen, direktør

Revision

Center-Revision, Kjellerup
Registreret revisionsaktieselskab
Torvet 12
8620 Kjellerup

Pengeinstitut

Sydbank
Søndergade 25
8600 Silkeborg

HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat af primær drift	6.164	11.933	13.247	7.375	7.557
Resultat af finansielle poster	-2.855	-2.182	-1.058	-991	-889
Årets resultat	2.141	7.589	9.552	4.986	5.179
Balancesum	178.016	157.904	175.079	149.361	140.402
Investering i materielle anlægsaktiver	60.292	23.268	25.827	30.979	35.001
Egenkapital	55.759	55.990	51.309	43.446	40.148
Nøgletal					
Afkastningsgrad	3,7%	7,2%	8,2%	5,1%	5,6%
Soliditetsgrad	31,3%	35,5%	29,3%	29,1%	28,6%
Forrentning af egenkapital	3,8%	14,1%	20,2%	11,9%	13,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at drive transport- og vognmandsforretning i ind- og udland, samt drift af grusgrav og anden hermed beslægtet virksomhed.

Moderselskabets formål er at eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2024 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2024 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 2.140.860, og koncernens balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 55.758.687.

Resultatet anses for værende mindre tilfredsstillende. Resultatet blev under niveau for 2023, da resultatet i 2024 var påvirket af underskud i ny virksomhed med ekstraordinære store nedskrivninger.

Årets resultat er positivt påvirket af avance ved salg af anlægsaktiver tkr. 3.159, jfr. note 1 Særlige poster.

Årets resultat er negativt påvirket af tab ved salg af anlægsaktiver tkr. 107, jfr. note 1 Særlige poster.

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivninger på goodwill og graverettigheder tkr. 4.285 jfr. note 1 Særlige poster.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes i 2025 et resultat bedre end 2024, da der forventes positiv drift i alle datterselskaber i 2025.

Udviklingen i brændstof- og energipriser forventes fortsat at have betydning for indtjeningen.

Resultatet vil fortsat være påvirket af digitalisering samt eget fokus på ESG.

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Koncernen er afhængig af de ansattes viden og kendskab til branchen. Vi har en gennemsnitlig pæn anciennitet blandt medarbejderne. De ansattes viden og kendskaber er dog ikke så specialiseret, at den skønnes at have afgørende betydning for den fremtidige indtjening.

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift. Indenfor koncernens tekniske og økonomiske råderum gennemføres aktiviteter med mindst mulig forurening af miljøet og med så lille et forbrug af energi som muligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Vi er åbne for forskning og udvikling inden for branchen, vi følger altid muligheder og udvikling inden for materiel i transportbranchen.

Filialer i udlandet

Koncernen har ingen filialer i udlandet.

Årets resultat sammenholdt med senest offentliggjorte forventning

Forventningerne til 2024 var et resultat under niveauet for 2023. Det realiserede resultat for året blev væsentlig mindre end forventet, grundet investering i ny virksomhed.

Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter

Koncernen er ikke disponeret for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for koncernens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncern		Moder	
		2024	2023	2024	2023
		kr.	kr.	kr.	kr.
Bruttofortjeneste	1	128.552.362	125.073.109	-7.875	-7.425
Personaleomkostninger	2	-89.970.905	-86.615.366	0	0
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		38.581.457	38.457.743	-7.875	-7.425
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-32.153.843	-26.370.033	0	0
Andre driftsomkostninger		-263.179	-155.119	0	0
Resultat før finansielle poster		6.164.435	11.932.591	-7.875	-7.425
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	214.589	759.416
Finansielle indtægter		606.175	233.218	1.442	807
Finansielle omkostninger		-3.461.322	-2.415.031	-22	-116
Resultat før skat		3.309.288	9.750.778	208.134	752.682
Skat af årets resultat	4	-1.168.428	-2.161.782	1.423	1.562
Årets resultat		2.140.860	7.588.996	209.557	754.244
Resultatdisponering	5				

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	Koncern		Moder	
		2024	2023	2024	2023
		kr.	kr.	kr.	kr.
Aktiver					
Jordforekomster		2.965.909	0	0	0
Erhvervede rettigheder		0	0	0	0
Goodwill		897.943	1.205.810	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	3.863.852	1.205.810	0	0
Grunde og bygninger		4.282.745	3.888.571	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		111.819.518	83.049.362	0	0
Indretning af lejede lokaler		308.219	293.179	0	0
Forudbetaling for materielle anlægsaktiver		710.702	281.500	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	117.121.184	87.512.612	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	5.540.442	5.575.853
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	0	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	0	5.540.442	5.575.853
Anlægsaktiver i alt		120.985.036	88.718.422	5.540.442	5.575.853
Råvarer og hjælpematerialer		1.862.018	0	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		3.838	4.956	0	0
Varebeholdninger		1.865.856	4.956	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		51.946.888	67.847.496	0	0
Andre tilgodehavender		218.667	135.626	0	0
Selskabsskat		798.572	0	798.572	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	112.690	895.344
Periodeafgrænsningsposter	10	916.193	944.065	0	0

BALANCE 31. DECEMBER (FORTSAT)

	Koncern		Moder		
	Note	2024 kr.	2023 kr.	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver					
Tilgodehavender		<u>53.880.320</u>	<u>68.927.187</u>	<u>911.262</u>	<u>895.344</u>
Likvide beholdninger		<u>1.284.366</u>	<u>253.491</u>	<u>357.861</u>	<u>234.732</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>57.030.542</u>	<u>69.185.634</u>	<u>1.269.123</u>	<u>1.130.076</u>
Aktiver i alt		<u><u>178.015.578</u></u>	<u><u>157.904.056</u></u>	<u><u>6.809.565</u></u>	<u><u>6.705.929</u></u>

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	Koncern		Moder	
		2024	2023	2024	2023
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		40.000	40.000	40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	1.988.024	2.023.435
Overført resultat		5.719.705	5.645.147	3.731.680	3.621.712
Foreslået udbytte		135.000	122.000	135.000	122.000
Minoritetsinteresser		49.863.982	50.182.681	0	0
Egenkapital	11	55.758.687	55.989.828	5.894.704	5.807.147
Hensættelse til udskudt skat	12	3.892.000	3.801.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		3.892.000	3.801.000	0	0
Leasingforpligtelser		53.258.820	33.846.289	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	13	53.258.820	33.846.289	0	0
Kreditinstitutter		18.178.853	30.508.444	0	0
Leasingforpligtelser	13	18.614.237	13.763.631	0	0
Leverandører		21.314.946	9.290.071	5.000	5.000
Selskabsdeltagere og ledelse		1.723.044	4.900.000	0	0
Selskabsskat		0	893.782	0	893.782
Sambeskatningsbidrag		0	0	909.839	0
Anden gæld		5.245.089	4.911.011	22	0
Periodeafgrænsningsposter		29.902	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		65.106.071	64.266.939	914.861	898.782
Gældsforpligtelser i alt		118.364.891	98.113.228	914.861	898.782
Passiver i alt		178.015.578	157.904.056	6.809.565	6.705.929
Særlige poster	1				
Leje- og leasingforpligtelser	14				

BALANCE 31. DECEMBER (FORTSAT)

	Note	Koncern		Moder	
		2024	2023	2024	2023
		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Eventualforpligtelser	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncern

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Minoritetsint resser	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	5.645.147	122.000	50.182.681	55.989.828
Betalt ordinært udbytte	0	0	-122.000	-2.250.000	-2.372.000
Årets resultat	0	74.558	135.000	1.931.301	2.140.859
Egenkapital 31. december 2024	40.000	5.719.705	135.000	49.863.982	55.758.687

Moder

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	2.023.435	3.621.712	122.000	5.807.147
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-122.000	-122.000
Årets resultat	0	214.589	-140.032	135.000	209.557
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-250.000	250.000	0	0
Egenkapital 31. december 2024	40.000	1.988.024	3.731.680	135.000	5.894.704

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncern	
		2024	2023
		kr.	kr.
Årets resultat		2.140.860	7.588.996
Reguleringer	18	33.640.663	28.338.283
Ændring i driftskapital	19	26.373.394	6.055.064
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		62.154.917	41.982.343
Renteindbetalinger og lignende		257.086	177.288
Renteudbetalinger og lignende		-772.785	-731.428
Pengestrømme fra ordinær drift		61.639.218	41.428.203
Betalt selskabsskat		-2.769.782	-3.637.854
Pengestrømme fra driftsaktivitet		58.869.436	37.790.349
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-7.318.333	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-16.392.975	-16.709.233
Regulering forudbetaling for materielle anlægsaktiver		-429.202	574.420
Salg af materielle anlægsaktiver		6.504.434	3.793.400
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-17.636.076	-12.341.413
Leasingydelse		-22.323.938	-18.280.744
Optagelse af gæld hos selskabsdeltagere		-3.176.956	4.900.000
Betalt udbytte		-2.372.000	-2.907.800
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-27.872.894	-16.288.544
Ændring i likvider		13.360.466	9.160.392
Likvide beholdninger		253.491	53.765
Kassekredit		-30.508.444	-39.469.110
Likvider 1. januar 2024		-30.254.953	-39.415.345
Likvider 31. december 2024		-16.894.487	-30.254.953
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.284.366	253.491
Kassekredit		-18.178.853	-30.508.444

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER (FORTSAT)

Note	Koncern	
	2024	2023
	kr.	kr.
Likvider 31. december 2024	<u>-16.894.487</u>	<u>-30.254.953</u>

NOTER

	Koncern		Moder	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Særlige poster				
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver, indregnet under andre driftsindtægter	3.158.684	2.465.119	0	0
Covid-19 lønkomensation	0	-62.621	0	0
Nedskrivning på goodwill, indregnet under af- og nedskrivninger	-2.500.000	0	0	0
Nedskrivning på graverettigheder, indregnet under af- og nedskrivninger	-1.785.000	0	0	0
Tab ved salg af anlægsaktiver, indregnet under andre driftsomkostninger	-107.084	0	0	0
	-1.233.400	2.402.498	0	0
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	78.743.156	76.466.585	0	0
Pensioner	7.875.808	6.961.960	0	0
Andre omkostninger til social sikring	3.351.941	3.186.821	0	0
	89.970.905	86.615.366	0	0
 Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	 139	 144	 0	 0

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B. vederlag til bestyrelsen andrager kr. 0.

NOTER

	Koncern		Moder	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	4.592.867	307.867	0	0
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	27.560.976	26.062.166	0	0
	32.153.843	26.370.033	0	0
der fordeler sig således:				
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.785.000	0	0	0
Goodwill	2.807.867	307.867	0	0
Bygninger	40.945	36.704	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.178.762	8.442.948	0	0
Indretning af lejede lokaler	41.719	33.077	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar leasing	17.299.550	17.549.437	0	0
	32.153.843	26.370.033	0	0
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.077.428	2.289.782	-1.423	-1.562
Årets udskudte skat	91.000	-128.000	0	0
	1.168.428	2.161.782	-1.423	-1.562

NOTER

	Koncern		Moder	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
5 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	135.000	122.000	135.000	122.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	214.589	759.416
Overført resultat	74.558	632.244	-140.032	-127.172
	<u>209.558</u>	<u>754.244</u>	<u>209.557</u>	<u>754.244</u>
Minoritetsinteresser	1.931.302	6.834.752	0	0
	<u>2.140.860</u>	<u>7.588.996</u>	<u>209.557</u>	<u>754.244</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Jordforekomst er	Erhvervede rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. januar 2024	0	0	2.155.067
Tilgang i årets løb	3.033.333	1.785.000	2.500.000
Kostpris 31. december 2024	<u>3.033.333</u>	<u>1.785.000</u>	<u>4.655.067</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	0	0	949.257
Årets nedskrivninger	0	1.785.000	2.500.000
Årets afskrivninger	67.424	0	307.867
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>67.424</u>	<u>1.785.000</u>	<u>3.757.124</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>2.965.909</u>	<u>0</u>	<u>897.943</u>

NOTER

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Forudbetaling for materielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2024	4.067.181	246.610.679	730.784	281.500
Tilgang i årets løb	435.119	59.799.636	56.759	710.702
Afgang i årets løb	0	-25.423.836	0	-281.500
Kostpris 31. december 2024	<u>4.502.300</u>	<u>280.986.479</u>	<u>787.543</u>	<u>710.702</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	178.610	163.561.317	437.605	0
Årets afskrivninger	40.945	27.478.312	41.719	0
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-21.872.668	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>219.555</u>	<u>169.166.961</u>	<u>479.324</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>4.282.745</u>	<u>111.819.518</u>	<u>308.219</u>	<u>710.702</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>78.845.167</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

NOTER

	Moder	
	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	<u>3.552.418</u>	<u>3.552.418</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>3.552.418</u>	<u>3.552.418</u>
Værdireguleringer 1. januar 2024	2.023.435	1.574.019
Årets resultat	214.589	759.416
Udbytte modtaget	<u>-250.000</u>	<u>-310.000</u>
Værdireguleringer 31. december 2024	<u>1.988.024</u>	<u>2.023.435</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>5.540.442</u>	<u>5.575.853</u>

9 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>
Kostpris 1. januar 2024	<u>500.000</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>500.000</u>
Nedskrivninger 1. januar 2024	<u>500.000</u>
Nedskrivninger 31. december 2024	<u>500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>0</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende vægtafgift tkr. 103 (sidste år tkr. 849), forsikring tkr. 26 (sidste år tkr. 4), kontingenter mv. tkr. 633 (sidste år tkr. 65), leasingydelse tkr. 154 (sidste år tkr. 0) samt personale tkr. 0 (sidste år tkr. 26)

NOTER

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 40 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

	Koncern		Moder	
	2024	2023	2024	2023
	kr.	kr.	kr.	kr.
12 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat				
1. januar 2024	3.801.000	3.929.000	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	91.000	-128.000	0	0
Hensættelse til udskudt skat				
31. december 2024	3.892.000	3.801.000	0	0
	3.892.000	3.801.000	0	0

13 Langfristede gældsforpligtelser

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	53.258.820	33.846.289	0	0
Langfristet del	53.258.820	33.846.289	0	0
Inden for et år	18.614.237	13.763.631	0	0
	71.873.057	47.609.920	0	0

NOTER

	Koncern		Moder	
	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
14 Leje- og leasingforpligtelser				
Lejeforpligtelser, husleje 3 mdr.	180.000	180.000	0	0
Lejeforpligtelser, 3 lastbiler i 3 / 12 mdr.	238.120	952.480	0	0
Lejeforpligtelser, servicekontrakter drivline 79 / 89 stk. i 3 mdr.	831.060	850.263	0	0
Lejeforpligtelser, servicekontrakter drivline 1 / 3 stk. i 6 mdr.	15.216	54.630	0	0
Jordleje forpligtelse indtil muligheden for udvinding ophører, minimum pr år.	393.744	0	0	0

15 Eventualforpligtelser

Moderselskab:

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Koncern:

BG Stone A/S har stillet garanti for reetablering af jordarealer for kr. 2.750.000 overfor Viborg kommune, garantistillelse bliver overført til DA Grusgrav ApS.

NOTER

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskab:

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for Sydbank vedrørende bankens engagement med Demstrup Autotransport - Preben Hansen ApS.

Gælden udgør pr. 31. december 2024 tkr. 18.179, kreditmaks. tkr. 25.000.

Koncern:

Ingen.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Preben F. O. Hansen, Dalvænget 11, Demstrup, 8620 Kjellerup. 90% af stemmerettighederne

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til Årsregnskabslovens § 98 C.

18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern	
	2024	2023
	kr.	kr.
Finansielle indtægter	-257.086	-177.288
Finansielle omkostninger	3.461.321	2.415.031
Af- og nedskrivninger	32.153.843	26.370.033
Afskrivninger bundpenge	67.423	0
Avance ved salg af anlægsaktiver	-2.953.266	-2.431.275
Skat af årets resultat	1.168.428	2.161.782
	33.640.663	28.338.283

NOTER

19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-1.860.900	265
Ændring i tilgodehavender	15.845.439	11.927.648
Ændring i leverandører mv.	12.388.855	-5.872.849
	<u>26.373.394</u>	<u>6.055.064</u>